D
E
35
51
.2
7/
05
.2

4
165
2.	 TYPENSCHLÜSSEL SAF
	 Nicht alle Kombinationen sind möglich. Bestellbeispiel.
	 Für weitere Informationen nehmen Sie bitte Kontakt mit HYDAC auf.
SAF  20  E  1  2  Y  1  T  210  A  –  S 13  –  LPI  –  A9
Sicherheits- und Absperrblock
Baureihe SAF
Nennweite Hauptabsperrhahn
  8	 =	DN8
10	 =	DN10
20	 =	DN20
32	 =	DN32
32-3	=	DN32 mit 3 Druckbegrenzungsventilen NG12
50	 =	DN50
Ausführung
M	 =	Entladung manuell
E	 =	Entladung elektromagnetisch und manuell
Blockwerkstoff 1)
1	 =	C-Stahl
3	 =	nichtrostender Stahl
6	 =	C-Stahl (Tieftemperatur)
Dichtungswerkstoff (Elastomer)
2	 =	NBR
5	 =	EPDM 6)
6	 =	FKM
7	 =	sonstige
Bauart - Sitzventil 4)
Y	 =	stromlos offen (2/2 Wegeventil WSM06020Y)
Z	 =	stromlos geschlossen (2/2 Wegeventil WSM06020Z, nur bis 350 bar)
Spannungsart - Sitzventil 4)
1	 =	  24 V DC (Standard)
2	 =	115 V AC
3	 =	230 V AC
7	 =	sonstige
Druckbegrenzungsventil
T	 =	Druckeinstellung mit TÜV
N	 =	Druckeinstellung ohne TÜV 6)
Eingestellte Druckstufe
z. B. 210 bar
Norm - Anschlussgewinde
A	 =	ISO 228 (BSP) 3)
B	 =	DIN 13, nach ISO 965/1 (metrisch) 2)
C	 =	ANSI B1.1 (UNF, O-Ring-Abdichtung nach SAE) 2)
Übergangsstück
zu Speicher (siehe Abschnitt 8.)
z. B. S13 = ISO 228 - G 2A
Zusatzeinrichtungen (siehe Abschnitt 4.)
L	 =	abschließbarer Hauptabsperrhahn (Locking Device)
LPI	 =	Ausführung L mit zusätzlicher Positionsüberwachung (induktiver Nährungsschalter)
LPM	=	Ausführung L mit zusätzlicher Positionsüberwachung (mechanischer Endschalter mit Rollhebel)
LS	 =	abschließbare Entlastungsspindel
Abnahmekennziffer DB12 5)
ohne Angabe = europäischen Druckgeräterichtlinie (DGRL)
A6	 =	Russland, u.a.
A9	 =	China
Zubehör ist im Klartext zu bestellen, siehe Abschnitt 6.
1) von Typ und Druckstufe abhängig
2) auf Anfrage
3) in Verbindung mit SAF8 = 9/16-18UNF bzw. ISO 228 - G 1/4 (BSP)
4) nur bei Ausführung E
5) weiterführende Informationen siehe Prospektteil "Speichertechnik, Nr. 3.000, Abschnitt 4.
6) nur mit Druckbegrenzungsventil N
D
E
35
51
.2
7/
05
.2
4
166
3.	 STANDARTARTIKEL